Graduale. Gratificavit nos Deus in dilecto Filio suo, in quo habemus redemptionem per sanguinem ejus. V. Remissionem peccatorum secundum divitias gratię ejus, quę superabundavit in nobis.

Alleluja, Alleluja. Ave Rex noster tu solus nostros es miseratus errores, Patri obediens, ductus es ad crucifigendum, ut Agnus mansuetus ad occisionem. Alleluja.

Post Septuagesima. Tractus.

Vere langvores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit.

V. Et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussum a Deo, et humiliatum. V. Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra. V. Disciplina pacis nostrę super eum, et livore ejus sanati sumus.

Tempore Paschali omisso Graduali ejus loco dicit:

Alleluja, alleluja. Dignus es Domine, accipere librum, et aperire Signacula ejus, quoniam occisus es. Alleluja. Et redemisti nos Deo in sanguine tuo ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione, et fecisti nos Deo nostro regnum. Alleluja.

+ Sequenti Sancti Evangelij secundum Joannem.

In illo tempore: Dixit Jesus Nicodemo: Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis qui credit in ipso non pereat, sed habeat vitam ęternam. Sic enim Deus dilexit Mundum, ut Filium suum Unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam ęternam. Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut judicet mundum, sed ut salvetur Mundus per ipsum.

Credo.

Offertorium. Christus peccata nostra ipse pertulit in corpore suo super lignum, ut peccatis mortui Justitię vivamus.

Secreta.

Hęc sacrificia quęsumus Domine tuę sint accepta. Majestati, quibus Sacrosancti Sanguinis Filij tui pro peccatis nostris effusionem, sicut ipse pęccepit festiva commemoratione recolimus, et pia devotione celebramus. Per eamdem Dominum.

Prefatio de Cruce. Qui salutem humani generis.

Communio. Christus passus est pro nobis, vobis relinquens, exemplum, ut sequamini vestigia ejus.

Postcommunio.

Clementissime Deus, qui immense erga nos charitatis tuę viscera in Cruce, et Sanguine dilecti Filij tui misericorditer demonstrasti; concede propitius, ut Passionis suę jugi meditatione roborati in tuo semper amore crescamus. Per eamdem Dominum.

Ad majorem Dei gloriam.

SUMMARY

NEW SOURCES ABOUT THE HVAR REBELLION

Authors emphasize importance of relevant written sources regarding reconstruction of the events during and before the Hvar rebellion, popular uprising that lasted from 1510 until 1514. They deliver chronology of the uprising, as well as historiographical interpretations of written sources about the rebellion. Moreover, authors introduce several new sources from the Chapter Archives of Hvar, and Archives of the parish Komiža from the island of Vis. The new sources from Komiža speak more about the events from February 1510, when the miracle of St Cross occurred, and the source brings news about how this miracle was commemorated within the Church.